

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

Table with 2 columns: Subscription rate and time period. Includes 'Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: miesięcznie, kwartalnie, półrocznie, rocznicie'.

Przenumerowanie i cięższe o składających przedpłate bezpośrednio w administracji Gaz. Nar. (ul. Karola Ludwika 3) mają prawo zup...

Doniesienia prywatne, jakoteż o zaręczynach ślubach, weselach, naboiństwach żałobnych, pogrzebach, dalszej nekrologi, opisach i zabawach prywatnych, reklamy dla balów, odczytów i koncertów, doniesienia o zgrabach lub o znalezionych przedmiotach i t.d. przyjmują się do umieszczenia tylko za opłatą po 50 centów od wiersza.

Numer kosztuje 6 ot.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I piętro otwarte od 10—12 rano i od 5—6 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACJI: ul. Karola Ludwika 3 (kolej) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerw.

Przesilenie konstytucyjne.

Lwów d. 26 lutego.

W tych dniach zbierają się we Wiedniu przewodnicy stronnictw pracy rajejoharowej na naradę nad obecną sytuacją polityczną w państwie i nad widokami, jakie może mieć teraz kampania parlamentarna we Wiedniu.

Ze sytuacja jest najędźszą nadzwyczajnie trudnością, jest rzeczą oczywistą i każdemu wiadomą. Mniej już jednak jest takich, którzyby byli w stanie poradzić coś, co skutocznie mogłoby przyczynić się do wybrnięcia z tych trudności. Dotąd przynajmniej niesłuchane narady nad tą kwestyją kół politycznych wszelakich barw i odcieni, nie doprowadziły do żadnego rezultatu i śmiało można powiedzieć, że dziś stronnictwa prawicy i lewicy stoją od siebie równie daleko, jak stały w listopadzie r. z. w chwili zamknięcia ostatniej, tak bardzo burliwej sesyi Rady państwa.

Że sytuacja jest najędźszą nadzwyczajnie trudnością, jest rzeczą oczywistą i każdemu wiadomą. Mniej już jednak jest takich, którzyby byli w stanie poradzić coś, co skutocznie mogłoby przyczynić się do wybrnięcia z tych trudności.

W ciężkiej więzi chwili zbierają się reprezentanci większości parlamentarnej. Prawica złożyła niesłuchane dozwody swojej oerpliwości bez granic, wytrwałości i wyrozumiałości wobec burzących prowokacji ze strony lewicy.

I teraz jeszcze, ze względu na najwyższe interesy państwa, które ponoszą niepewnotwane szkody pod wpływem panującego obecnie w Austrii rozpraszania konstytucyjnego porządku prawnego, gotowe są stronnictwa prawicy do najdalej idących ustępstw i ofiar nawet, byle tylko przywrócić spokój wewnętrzny w państwie.

wnia, prostackich awentur i atęby w nim żywiły, gotowe do pracy poważnej skasane były ponownie na upomarkazująco niemieci i bezczynność, pomimo, iż są one w tym parlamencie większością, nie mniejszością? Sądymy, iż to, a nie o innego będzie stanowią przedmiot narad reprezentantów większości parlamentarnej, jakie się mają odbyć we Wiedniu w przedzeniu zwołania Rady państwa na nową sesyją.

Każde zarządzanie, które miałooby na celu ubezpieczenie spokoju wewnętrznego w państwie i spokojnego toku obrad w parlamencie z pewnością będzie powitane przez wszystkie stronnictwa prawicy z uznaniem i uznyską z ich strony aprobatę zupełną.

Dyplomatyczne półśrodki, lekkie perawasy i nudziarskie targi w takim stanie rzeczy ani nikogo nie przekonają, ani przesilenia ni suną. Albo — albo. Albo prawo musi mieć zabezpieczoną powagę, albo potrzeba służyć broń przed zwolennikami anarchii, którzy z kompromisów szyszą słuszenia.

Czego chcą, do czego dają Wlasy i Dasyjsy, powiadają jasno i niewduznacznie. Ci, co idą w ich ogonie także są zdecydowani do działania stanowczego. Wobec tego prawica, przeciwko której owa koalicya ultralewicowa Niemców z socyalistami jest wymierzona, nie stałaby na wysokości swojego zadania, nie byłaby godną otwierającej się przed nią poważnej roli historycznej, gdyby z pełną świadomością ważności chwili dzysłającej, nie przygotowała się do działania stanowczego.

I znowu się ucziszyło.

Lwów d. 26 lutego.

Bursa anglo-francuska, która zwiawsca od zeszłego piątku adawała się nadociągając od zachodniej Afryki i przez kilka dni wrawę poważną wywoływała, nocha. W sesyji piątek było wrawenie, że zanosi się na ciężką starcie między Anglią i Francyją. Mi-

nister kolonii Chamberlain odczytał w łacie posłów depesze gubernatora z Lagos, donoszące o starciu się wojsk francuskich z angielskimi na tyłach Złotej Wybrzeża w posążkach tego miesisą. Oficerowie francuscy padali i ścisnigłonię oborągwi angielskiej na terytoryum, które Anglię są swoją własność uważają — żądaniu tegoż odmówiono i oto zbrojne oddziały obu państw stoją obosiem naprsoeci siebie psońróz terytoryów dzikich przez niesforne plemiona samieskałych. Chamberlain był na tyle ostrokrty, że tylko odczytał telegramy, śadnych nie dodając komentarzy.

Natomiast lord Berosford nasajutra w Yorku nazwał telegramy owe wielce fatalnymi. Tyły Lagosu i Sierra Leone są traktatowe posiadłości Angli i dopiero kilka lat temu Francuzi ją sakwestyonowali, ponieważ Anglia zamierzała objąć je faktycznie w posiadanie — Francuzi zaczęli pshawie tam się zagnieżdżyć i ocaly handel tamtejszy zagarnęli w swoje ręce. Lord Salisbury pozyszył im pewne ustępowstwa, ale w listopadzie na bankiecie londa mera oświadczył, że między innymi czasu ustępowstwa na tem polu; była to przestroga dla Francuzów, którzy ją jednak swoim wyszcąsem mimo uszu pshawili.

Czasopisma angielskie uderzyły tedy na alarm, żędały smobilizowania floty przeciw Francyji i wołaly, że lepsza jest wojna z wszystkimi swymi okropieństwami, niż haniebne poddanie się bucie francuskiej. Chamberlain milczał; zapawiano, że się pokłócił z Salisburyem, pragnącym pokojowego załatwienia sprawy; zapowiadano nawet, że się poda do dymisji, ale wkrócie wrócił do gabinetu w innych warunkach.

Tymczasem Hanotaux dał ambasadrowi angielskiemu wiadome zapewnienia, które Salisbury parlamentarzewi zakomunikował. Czasopisma angielskie zatrzymowały, że Hanotaux, jak się kryknął prasy angielskiej, zapewnienia Chamberlaina. Tak nawet sądził dyplomatyczny współpracownik Pester Lloyd'a — ale rzecz się miała ocałkiem innej. Chamberlain, który ohoiał przed dwoma laty wypowiedzieć wjęnie Transvaalowi, zamierzył obecnie skorzystać z zajść zachodnio-afrykańskich, aby Francyji zadokumentować pshawę Anglii na morzu. Zjadł po chochodzą alarmaryjące pogłoski, które prasa angielska skwapliwie pohowyła i z myszy wołu stworzyła. Wiasnie to angielskie sfery handlowe, które mają stosunki z zachodnią Afryką, wołało nie być zaalarmowane, jak prasa i ministerstwo kolonii. Hampden Jackson, sekretarś z kompanii afrykańskiej w Liverpolu, która się wyrasła z kompanią Nigra, tak się wyrasł: „Rzecz się ma istotnie tak, że minister kolonii Chamberlain nas wszystkich gubi, albo chętnieby zgubił, gdyby mi tylko wodze pshawiono. Do wojny nie przydzie. Za pół roku każdy pozna, jak bez racy obecnie się irytowano. Komisya anglo-francuska

prace swoje już prawie ukończyła, i oba państwa są na zawarciu zadowalającej ugoly. Co też Hanotaux otwaroie wypowiedział, a o i, którzy najlepiej są poinformowani, wiezą, że francuski minister prawdę mówił. Nie należy wszystkich nadchodzących z zachodniej Afryki telegramów brać za dobrą monetę“.

Kupcy angielscy wiasnie co do tamtych stron czym innym się martwią niż Chamberlain. Onegdaj była u Salisburyego deputacya kupców, która się walała na szkody, jakie handel angielski w Afryce zachodniej ponosi przez to, że władze francuskie nakładają na oia dyferencyonalne (wyższe dla towarów oboych niż dla swoich lub pewnych państw fortytowanych), i oraz o zmianę konwencyi handlowych pro la. Salisbury odparł, że się w tej sprawie toczą rokowania zupełnie przyjacielkie, i że śnad będzie można uzyskać to, czego deputacya pragnie. Tylko przestrzeę, aby ze względu na tak delikatne rokowania dwóch państw zaprzyjaźnionych, nie pshawano w obięż wiadomości przed wozesnyh albo niedyskretnych jako deputacya posłuchła Salisburyego i dziennikom tylko ogólnikowe wyjaśnienia dała. Słyszał jednak, że deputacya podnosiła ożz koniesność, aby się Niemcy, Francya i Anglia porozumiały względem zaprowadzenia jednakozej taryfy całej w swoich posiadłościach zachodnio-afrykańskich, i aby śadne z tych państw innemu wyjątkowych uwzględniać nie użyżcio.

Z innej strony Rosya stara się upokoić Anglię co do zajść w Chinach. Minister Curzon oświadczył onegdaj w angielskiej Izbie posłów w sprawie wolności portów chińskich, o którą handlowi angielskiemu, wieę i rzadowci gównie chodzą. Hr. Murawiew wystosował do Londynu notę, w której wiasnie się dziwi niepokoju, jaki w Anglii w prasie i w kołach rządowych powstał z powodu ostatnich wypadków w Chinach.

Chinesa angielskie i rosyjskie nie mogą tam przeciwko popadę w kolizyę. Rozmaitości angielskiej mełowie stanu uznali za rzecz całkiem naturalną, że Rosya musi mieć ojcia dla swego handlu na północnych brzegach Ciegohego oceanu. Każdy taki port będzie otwarto dla statków wszystkich moarstw, tak samo jak inne porty lądu chińskiego. Taki port będzie otwarto dla handlu ocałego świata. Anglia, której interesy handlowe są w owych stronach tak wielkie, będzie uczestniczyła we wszystkich wynikających stąd korzyściach.“

Tak wieę znowu się ucziszyło. Ale mimo tego rząd angielski oigale wprawia partysmy maie oddziały wojskowe i amunicyę do zachodniej Afryki, i jakkolwiek Anglia nie wypowie wojny nawet w razie, gdyby do krwawych starć nad Nigrem przyszło, czyni jednak wielkie przygotowania. Do arszetu w Woolwich zamówiono 20.000 robotników dziennych a 8.000 noconych Na wszystkich rządowych i prywa-

nych warstatach morskich pracują dzień i noc. Rząd domaga się od parlamentu podniesienia siły zbrojnej o 20.000 żołnierzy; parlament pilnie się zajmuje reformą armii, która ma nadto otrzymać nowe szybkostrzelne działo polowe. Ostatecznie jednak w Anglii nikt na serio nie chce wierzyó w wojnę.

O nas.

Korespondent warszawski St. Pet. Wiedomosci, p. Nabudatcel, występuje przeciw polakozerczym pismom, jak Szwiet i Mosk Wiedomosci, które bezustannie dają do „ujawnienia polskiej intrzygi.“

Głównie zle tego rodzaju artykułów — powiada p. Nabudatcel — polega na ich niekorzystnem oddziaływaniu na rosyjską opinię publiczną. Wyobraźmy sobie mieszkaaka jakiegoś zakonika, nie czytającego innych gazet prócz Szwietu lub Mosk. Wiedomosci. Jakie ono może powzić wyobrażenie o biegu rzeczy na krajach zachodnich? Politykowanie Polaków idzie w górę; władza rosyjska rozprężona; zjawia się nowa era, obalająca władzę rosyjską, poddająca ludzi rosyjskiej władzy Polaków i przygotowująca nieskorzone zawieruchy. W pojmowaniu celów państwowych zaszły nad Wisłę jakieś nieporozumienia i intrzyga polska panuje. Przeczytawszy te bezsensowne fraszey każdy najspokojniejszy Rosyanin upadnie na dno, albo zapała nienawiścią do braci Polaków, targających się na pomyślność Rosyi.

„Uważam za zbyteczne i całkiem niewłaściwe przekonywanie o tem, że w Nadwiślu władza rosyjska nie jest rozprężona, że jest równiej mroona, jak w każdej innej części naszej rozległej ojczyzny i że żadnej nowej ery tu nie ma. Jeżeli za nową erę Mosk. Wiedomosci pshawyły szereg łask, nadanych ludności polskiej przez cesarza, to i w takim razie pozostanie rzeczą nierozumiałą, jakim sposobem gazeta może dowodzić, że łaski te rozprężyły władzę rosyjską. Przeciwnie — łaski te jeszcze bardziej utrwaliły tę władzę, bowiem nie tak nie przywiązują poddanych do monarchy, jak sprawidliwe postępowanie z nimi, zaś w ludności polskiej ugruntowały one tylko śladnięj pojęcie obowiązku wiernych poddanych.“

„Są oczywiście jednostki, a być może i grupy ludzi, wykraczające przeciwko temu obowiązкови, lub ujawniające tendeney antipshawstewo. Ale gdzie ich nie ma? Doniosłem zaś jest, że lioba przestępstw o charakterze politycznym wcale się nie zwiększyła, a i ujawnienie nienawiści do państwowości i narodowości rosyjskiej straciło dawny charakter jaskrawość. Niech widzą trybunowie narodowi (Mosk. Wiedom.). że wszelkie przybryki antrosyjskie, nazywane przez tych trybunów intrzygą polską, suro-

OGLOSZENIA I PRZEPŁATE przysyłać we Lwowie: Administracya Gazety Narodowej: ul. Karola Ludwika 1. 3; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 30 rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Haasestein & Vogles (Otto Mase) Wahlfischgasse 10 — Rudolf Mosse Seilerstätte 2 — A. Oppelk Grfnerstraße 13 — M. Dukas Nachf. Max Angenfeld & Emaica Lesner Wollzeile 6 — Schalkel Wollzeile 11 i. Danenberg, I. Wollzeile 19; w Hamburgu: A. Steiner; w Frankfurcie: n. M. Haasenstein & Vogler; G. L. Daube & Comp.; w Warszawie: Bieletman & Freuder.

CENA OGLOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na 1 dno spawaloty wiersz drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ot. — Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 30 ot. — Głosey publikacyjne za wiersz lub jego miejsce 50 ot. — Prywatna korespondenya 3 ot. od wiersza. — Karty korespondenysie dla drobnego ogłoszenia 30 ot.

Z pamiętnika Helenki. Przez Jana De La Brète. (Ciąg dalszy.) Spostrzegam się, że pozostają pod wpływem ciepłej i rozmarzającej noey, natychmiast wieę zwracam moją myśl na poważne ślaski. Powierze jest nietylko ciepłe, ale i przesycone upajającą, jakąż wonią. Cmy nocne, krzące około stojącej przedemną świecy, coraz to żywiej, coras namiętniej oisną się do światła, dopóki im płomień nie opali skrzydeł, lub nie pozabawi życia... Podobnie z ocaliwkiem: wiedzję i rzeeczywistostę pętają loty wyobraźni i nie pozwalają jej walaśać się w tęczowych światłach... Pieśoiłam się sawsne myślá, że szonęoście samo wtargnie do mojej basty i dlatego nie pozwolę jej nigdy zbaryć. Bylby to ois śmiertelny dla nieruchwytnych moich marsów. Niech to sobie będzie szaleństwem, lecz chwilami zdaje mi się, że owa niensanna a wymarzona postać staje w oknie mego gólbniaka, kruszy moje wiazy i uwalnia z moey potwora, zupełnie na wóór Perseussa, który nigdyś tak pięknie znalazł się wobec nieszczęśliwej Andromedy. Dławiąym mnie potworem jest

szara, nudna proza życia. Usiłują nie raz zbarzyć jej niewidzialna a tiarsne zapory, lecz nadaremnie kaleczą sobie palce. Czasem uchylą się maleńka, wąska szczelina i przez nią zamajają niewyraźne kontury... to nikt inny, tylko mój wymarzony ryersr, dzielny mój Perseusz... Skoro tylko łaskawe bogi pozwolą, sam, bez niczyjej pomocy, jednym błyskiem miecza przetrnie wrosciozde. Wtedy też zjawi się wraz z nim mglisto dotąd dla mnie postać, nada wrskowi Andromedy niensanna dotąd siłę, a Perseusz zerwie łańcuchy, przykuwając ją do ziemi.

Gdyby w chwili, w której słowa te spadły mi niewiadomo z kąd na papier, klasycy jak spojrzal mi przez ramie, nie przebaczyłyby może takiego przekraczenia starożytnego mitu, lecz swoję drogę ani on, ani żadna siła ludzka nie zabroni mi być Andromedy, jeżeli mi z tem przyjemnie.

Moja złota wyobraźnia nie znała na nic, niech wieę żyje wiecznie, a wraz z nią oddajmy hołd miłości, jak mówily nigdyś wypadrowane damy pałacu Rambouillet...

nasse przedstawiają doskonały teren, ponieważ pokryte są gęsto zarośiami. Jak mnie objaśniono zreszta, jest to tylko próba, rodzaj przygotowania do wielkich manewrów, ówioszenia, czy oś podobnego.

— Wybórnie! — zawołałam. — Martwy nasz krajobraz ożywi się niepopoliwie, gdy na tle jego ukasę się jazda i pieschota. — Zajmą nam wszystkie kątý, wypohną z własnego mieszkania — zrzedził opiekun... Noću żołnierzy w stodołach, oficerów w pałacu, zapraszej po dwóch, a nawet po trzech panów na obiady... miła rzecz, nie ma co mówić.

— Co do mnie, jestem już z góry zachwycona wszystkim i wszystkim. — Naturalnie, wiem przecież, że im większy zamęt, tem jestest szonęśliwsza. — Charakterystyczna oecha ludzi dzisiejszych! Kuzyn mój traci głowę na samą myśl, że rzecz przygotowawoła, poświęcić kilkanaście sztuk drobit, słowem wyjsć nieco z dotychczasowego trybu życia! — Młosząc, myślalam o coras to groźniej występującym samku woli, mówmy poprostu szafandulestwie, nad którym zreszta biadają ksiądzki, biadają wszystkie dzienniki, ohoł wskazując niby to chorobę, robią co mogą, aby powiększyó ją... — Jakże bowiem naswad dsiawną metodę wmwawiania w ludzi, że ohooby stawali na głowach, musz być takimi, jakimi są, że na morale niedomagania nie ma lekarstwa!... Jeden z bohaterów Wiktora Hugo, skaszany na słuchanie nudnej jakiejś

opowieści, radził sobie tak, że wstróchwiał się w szelet poruszanych wiatrem liści. Nadlądowiał go, kiwając machinalnie głowę w takt brzączących mi około ucha żądów i narzekaó mego kuzyna.

Liście bowiem, zaglądnące do mojej wikocy, gwarzą nieustannie niby korowód duchów wsk rzesza cych w paśmie dawne dzieje. Są między nimi takie, których nie uniałabym nazwać, osem się zreszta nie martwió wcale.

Ani myślę holdować owej nieznośnej, rozpanoszonej teraz manii, która każdej szantującej się osobie każ: wiaszko wiedzć i wszystko zaraz hlawykować. Mało mnie obohodzi, czy plynący z rozpostartymi skrzydłami ptak jest orłem, czy tylko kugielcem, byle mi lot jego porwał duszę w białki nieskończoności. Myśl bujących w obłokach nie pyta, jakie nadociągająca otmurka nosi miano w terminologii naukowej... — Od dzysiaj, Helenk, zajmiesz się przygotowaniami. — Ilu będziemy mieli oficerów? — Czy ja wiem? Nie zdziwilbym się, gdyby przyszó dwunastu.

— Mój kuzynku, patryotycznyom naszym obowiązkiem jest przyjąó ich z oćz gościnnością. — Ale opiekun mój radzi widocznie, że patryotyzm jest już rzeczą potrosze zwietrzalą, w odpowiedzi bowiem zawołał: — Jakież to wszystko jest nieznośne! — I wyrzekł dalej w tym tonie, dopóki mu nie przerwałam słowem: — Słyszysz ich głos, kuzynku? — Co? gdzie? Nie nie słyszę!

— To moje liście tak się rozgadają... zbyt bierne i uległe potuszają się za każdym chwileniem wiatu, ale wyżej oenie ich niewiadomość, niż całą filozofię wszystkich opiewu ow.

Kuzynek wzruszył ramionami i na znak pogardy strząsnął — nie był z sandałami nie będących już w modzie — lecz popił z cygara, które wypala codziennie w mojej tak lekceważonej niby pustelni. Następnie podniósł się i wyrzekł uroczyszo:

— Każ przygotować pokoje i pomysł o zaopatrzeniu szpitalni. Oby o i wśród praktycznych tych zajęć przybyło trochę otowu w głowie!

Tak? O mój panie, nie jestem ja pozbawiona zupełnie tego metalu, ale ośla rzecz w tem, że pod względem rodzaju i gatunku nie przypomina on zupełnie ołowiu pana de La Plan tierre.

Nabiegalam się dzysiaj setni; robiąo porządek domowe na czele oddziału służebnic. Uprzątnięcie pokojów, omiatanie ścian, szcierzenie kurwów, przygotowanie posiedzi — wszystko to było na moję głowie. W opiekunym stanie znalazło się kilka poduszek gdyż przy wstrząsaniu pierze uciekało z nich aż miło. S ulatującymi piórkami, jak stwierdziłam niebawem, uchodził też z głowy mojej cały, wogący się w niej pomieśoić zapas ołowiu. Cóż jednak, kiedy nie mogłam oprzeć się pokusie i odpedzić oisnących się myśli, gły zbrojna w wielką igłę, naprawiłam skrzętnie ślady uszkodzeń, jakie osem pozostawił na podłódkach drelichowych! — Skąd pochodzi to pierze i jacy śmiertelnicy spożyli dostarczycielki pu-

szystego węgłowia? Czy słodkie sny, czy przeciwnie straszne widziadła nazywały się ludzimi, spoczywającym na tym puchu, który podobnie jak moje myśli, wymykał się radośnie z prozajcznej swej niewoli? Słowa „prozajczny“ użyłam niewłaściwie, co też zaznaczam natychmiast, ten drelch bowiem takly zgrabieli w pracy ręce, ręce istoty myślącej, cyennej, kochającej, słowem ręce mekowszyny, najpiękniejszego ze wszystkich twórców, jakkolwiek twór ten bywa niekiedy potworem.

Ile gólbkich zdań i myśli na widok pierza i drelchu.

Przerakona tem odkryciem oprzytomniałam i pohamowalam się, aby nie poszybowaó za daleko: szonęoście jednak nadszedł opiekun, przy którym mi lękam się już zdradzieckich wirów wyobraźni.

Bardzo lubię, Helenko, gdy zajmiesz się szczytem i w ogóle tego rodzaju pracą, gdyż realne zajęcia trzymają skutecznie na wodzy zbyt wybuchłą wyobraźnię. — A ja jestem nadzwyczaj szonęśliwa. Ach, opiekun, staraś ja poduszka opowiada mi jeszcze ciekawsze rzeczy, niż liście szumujące przy mojej wikocy. Jak wygląda świat, gdy biedne gaski oddają swe pierze na wypohane tej poduszki? A jakie myśli nurtowały duszę ołowiska, gdy tkął drelch, który oeruje w tej chwili? (C. d. n.)

starają się rzucić oien na osobę, stojącą na osie władzy i przedstawiają sprawy w świetle fałszywym. Ufająco...

Z artykułu powyższego p. Nebeladziela w Petersburgu. Wiadom. zbiega się artykuł pomieszczony w pow...

„Zadna chyba narodowość — pisze Siew. wieści. — nie przeżyła tytu...

Ważny np. Siew. wieści, rozpowszechniony wśród tłumy napół oświecony, który p. Komarow wiecie przeciwko...

Artykuł swój Siew. wieści. kończy temi słowy: „Pamiętajmy, że uczynienie...

W roku ubiegłym wartość sprzedanych towarów do monarchii austrowęg. osiągnęła najwyższą dotychczas...

Handel Austrii z zagranicą.

Table with 4 columns: Rodzaj towaru, 1897, różnica od r. 1896, I środki spożywcze. Lists various goods like Kawa, Herbatka, Kakao, etc.

Z powyższego zestawienia okazuje się, że wina za czas gorszy bilans handlowy austro-węgierski spada...

Przedsiębiorstwa 81.147 — 973 Towary płócienne 241625 + 1.803 Wyroby bawełniane 46.236 + 248...

Również i handel szlachetnymi kruszcami wykazuje za r. 1897 znaczną...

Table with 4 columns: Rodzaj towaru, 1897, różnica od r. 1896, I środki spożywcze. Lists goods like Złoto, Srebro, Dowóz, etc.

PAMELA.

Wobec Zoli podrzędna sprawa, leżąca o bąd niełada uroczystością w paryskim światku teatralnym jest...

W pierwszym akcie „Pamelii“ widzimy mieszkankę Barrasa. Sardou...

Jeżeli siedmioletnie dziecko nauczy się z kieszonkowego odkładać 10 cent. tygodniowo, to doszedłszy do pełnoletności...

Table with 4 columns: Rodzaj towaru, 1897, różnica od r. 1896, I środki spożywcze. Lists goods like Wódka, Owoc, etc.

Cały akt zajmuje intrygi Barrasa, który spiskuje ze wszystkimi. Dość trudno zmierzkać z kim i na ożyją...

medyi, tymczasem jest tylko marynetka. Pamela jak łatwo przewidzieć, o...

„Ty tutaj? — pyta. — Tak, zabieram bieliznę.“

Sardou umie pisać takie sceny, więc i ta istotnie jest przejmująca. Jak ją rozwiązuje? Oto z pomocą...

Francuskie ministeryum oświaty wysłało w r. 1878 ekonomistę Malacrea...

Szkolne kasy oszczędności.

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

KRONIKA.

Zapiski osobiste. Marszałek krajowy wyjechał na kilka dni na dół ze swego...

Przydziałem do sądu w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Przedstawienie w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Przedstawienie w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Blady dla blonnych dzieci.

Podczas rozdawania obiadów ubogim usionem skąd ludowych lwowskich wiedeńska księżna...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

Wieloletni dyrektor kasy oszczędności w Warszawie, p. M. Litwiński, w przedmowie do...

kiewiczów do młodzieży polskiej. Konieczność takiego wydziału zdaje się być jasną: kto stworzył „Ode do młodości”, ten wieczorem młodzieży być musi. Kto w życiu młodzieży wiedeńskiej taką rolę odegrał, ten idealny, swe młodzieży przekazał. Kto wreszcie przez całe życie dawał przykład, że w młodzieży polskiej upatruje wielką siłę do wielkich czynów i dał jej powołanie, ten bezwarunkowo na życie tej młodzieży wpływ wywrzeć musi. Było też tak niewątpliwie. Wobec tego wyjaśnienie stosunków polityki młodzieży jego czasów, a przeto wypowiedzenie tego, co młodzież dzisiaj w jego śladach wykonać powinna i musi — oto miał przewodzić samierzonemu wydawnictwu.

Postawiono tedy na powyższy charakterystyczny ogólny konkurs z terminem nadsyłania prac do dnia 1 września 1898 roku pod adresem redakcyjnym „Przeglądu Wschodniego” (Lwów ulica Małacka 1. S) Do współdziałania w konkursie zaprasza się wszystkich, a prace mają być nadsyłane bezimiennie, zaopieczona w godło. Nawrisko autora ma być w samkielkiej kopercie, zaopieczona w równorębnym godło rękopisu.

Ocenę prac nadesłanych sądzi się sąd konkursowy, którego skład ogłoszonym będzie najdalej do dnia 1 maja br. Praca uznana za najlepszą otrzyma w nagrodę pięćset marek, przeto zostanie własnością młodzieży organizującej konkurs niniejszy i wydana będzie nakładem tejże, a połowa dochodu z rozprowadzenia przypadnie na rzecz autora. Na karze tytułowej pomieszczone będzie: „Wydane staraniem młodzieży polskiej dla oceny swojej racjonalności i doświadczeń Adama Mickiewicza.” Wydanie książki nastąpi w jaknajbliższym czasie, dzięki czemu spodziewać się można, że w sam dzień tak drogiej nam racjonalności, dzieło już w rękach czytelników znajdzie się będzie.

Z Krakowa donoszą, że sądy uwołniły Władysława Bruśnickiego, oskarżonego o oszustwa i malwersacje popełnione bieżącej sindy w krakowskim zakładzie kredytowym dla rzemieślników i przemysłowców.

Drugi Lecher Jak telegrafują z Brna, na wczorajszym posiedzeniu rady gminnej wyzwoleńców miano zamianować honorowym bytalem między innymi także jego a do rady państwa Niemca Lechera, który w czasie obrad wygłosił dwunastogodzinną mowę. Przewodnik tej nominacji Albricht, niechog dopuścił do uchwały, zaczął mówić o 6 wiezorach, a skończył dopiero o trzeciej rano — i osiągnął ten skutek, że posiedzenie odroczone.

Do zamiatania Warszawy sprawcą z Berlina maszyną, doskonałą funkcję zajął i niedrogo, bo kosztując jedynie 700 rubli. We Lwowie zamiatają się ulice ciągle rękoma ludzkimi.

Z Wiednia donoszą: Profesor Neussers potrafił wczoraj prześlizgnąć się, profesor upadł na ziemię, przy sem wstrząsnął sobie rękę.

Polskie śpiewaczki we Włoszech. Obecnie estery śpiewaczki polskie goszczą na scenach włoskich: Regina Piukierówna w Genui (w teatrze Carlo Felice), panna Kraszewiczówna w Parmie, gdzie ma wielkie powodzenie, Iła Montelona (Loewena) w Neapolu i panna Lubrzancka w Mesynie.

Gruby bogów. Jeden z poważniejszych egipskich francuskich, Amelineau, znalazł w Abidonie w grobowcu On-el-Gasb, grób boga egipskiego Osyrysa. Ten sam grobowiec zawiera i groby innych półbogów egipskich, mianowicie Seta, oraz pogrobowa Isydy i Osyrysa, Horna. Odkrycie Amelineau potwierdza istnienie w Egipcie starożytnym t. zw. „boskich dynastji” t. j. dynastji, których członkowie po śmierci samososenali zostali przez kapłanów w rządzi bóstw. Gruby Osyrysa, Seta i Horusa są w danej chwili najstarszymi znanymi archeologom sabykami kultury egipskiej.

Repertuar teatralny.

W niedzielę popołudniu o godzinie w pół do 4 popołud. p. raz trzeci „Grechowi wieńce czyli Mazury w krakowskim” komedyja w 4 aktach ze śpiewami i tańcami Antoniego Małackiego, wieczorem „Livia Quinilla” opera w 3 aktach według dramatów Stanisława Rejowskiego, słowa Ludwika Germana, muzyka Zygmunta Noskowskiego. Występ Teresy Arkowej, Władysława Florjańskiego, Gabriela Góreckiego i Juliana Jeremina. Nowe kostiumy i nowe dekoracje podług oryginalnych wzorów.

W poniedziałek po raz pierwszy „Dwona zastępowy” bańka dramatyczna w 5 aktach Gerharda Hauptmanna, przekład Jana Kasprwicza, muzyka Franciszka Słomkowskiego. Nowa wystawa.

We wtorek ku uczczeniu 40-go jubileuszu wystawienia „Halki” daną będzie „Halka” opera narodowa w 3 aktach Stanisława Moniuszki. Występ Teresy Arkowej, W. Florjańskiego, G. Góreckiego i J. Jeremina.

Humorystyczny wieczorek Fliszera s bardzo urozmaiconym programem i przy udziale barytany p. Szymańskiego odbył się w niedzielę w sali „Sokola”.

Rekolokacje dla panów i pań rozpoczęła się 7 marca w poniedziałek w Bucaesa w kościele paraf. łac. pod przewodnictwem O. Zaleskiego. Nauki będą o 9 godz. rano i 7 wieczorem. Zakoncozenie nastąpi w piątek zrana. O liczny współdziałanie uprasza miejscowy proboscza łacicki ka. Gronniczy.

„Czytelnia katolicka” przypomina członkom, że dnia 1 marca przeprowadzoną będzie dalsza dyskusja na te wygłoszone już pogadanki dyr. M. Baranowskiego „O nowoczesnych dążeniach kobiet”. Początek będzie o godzinie 7. Wstęp wolny dla wprowadzonych panów oraz dla pań — lecz z powodu srogości lokalu za sprzedaniem zgłoszeniem się w lokalu „Czytelnia” a sekretarzem o godz. 6—9 wieczorem.

Rekolokacje dla panów w Chyrowie. W wielkim peście tego roku urządzają 00. Jesienic w konwiktach w Chyrowie rekolokację trydniową dla panów. Rozpoczyna się na dzień 13 marca, w sobotę wieczorem a zakończy się w środę rano dnia 16 marca wspólnym nabożeństwem. Wszystkich, przagnętych w tych rekolokacjach wstąpić uprasza ka. rektor o łaskawe awiadomienie,

celem przygotowania odpowiedniego pomieszczenia.

Dr. Tadeusz Dwernicki otworzył kancelaryę obrony karnej we Lwowie na ul. Podłowskiego 1. 2.

Kalendarz. Dnia 27 lutego: Aleksandra bisk. — Jutra dnia 28 lutego: Leonarda.

Wschód słońca o 6 m. 54, zachód o 6 m. 24.

Czas odnowić przedpłatę

Czas pracy na kolejach.

Jak już wiadomo z poprzednich naszych doniesień, wydane zostały nowe przepisy o do czasu trwania służby na kolejach, aby zapewnienie zostało jak największe bezpieczeństwo. Zmianami rysem nowych przepisów jest, że zniesiono zupełnie 24-godzinna służba. Oprócz tego zawierają przepisy te postanowienie, że każda służba, do której ma być zalozona także t. zw. pogotowie służbowe, to jest czas przygotowywania się i czas oddawania służby, musi być pomieszczone pomiędzy dwoma oznaczonymi godzinami, w czasie, w którym wolnymi od wszelkich obowiązków służbowych, w skutek czego wykluczonym jest także przydzielanie jakiegokolwiek zatrudnienia w czasie, przeznaczonym na odpoczynek.

Czas trwania służby dla takich osób, których czynności połączone są z większą osobistą odpowiedzialnością, wzmierzony jest stosunkowo najkrótszy. I tak, ekspedycyści pociągów oraz personal, który jest czynny przy przesuwaniu pociągów na wielkich stacjach kolejowych (na których znajdują pociągi i na których są zapasowe wagony do dyspozycji) będą najwięcej przez dwanaście godzin, poczem nastąpić musi dla nich czas spoczynku podwojnój długości, jak czas pracy. Zwrócić należy uwagę, że w blokach mają być wśród podobnych stosunków zatrudnienia również najwięcej dwanaście godzin, poczem ma być im wyznaczony 24-godzinny spoczynek.

Na innych stacjach, na liniach posiadających niestanną służbę dzienną i nocną, służba wyżej wymienionego personalu trwać ma 12 do 16 godzin, a następujący po niej wypoczynek ma być wymierzony w tej samej długości. Najdłuższa służba zatrudnionych w takich liniach strażników (drożników), oznajwiających nad pewną przestrzenią tora, trwać ma najwyżej 16 godzin, najdłuższą zaś służba strażników, oznajwiających nad regularnym funkcyjowaniem zastaw i ramp (t. zw. *Streichenlockwächter*) najwyżej tylko 12 godzin.

Na liniach, na których ruch jest słabszy, gdzie zatem personal stajcyjny w ciągu godzin służbowych ma często dłuższe przerwy, czas służby może być przedłużony do godzin 18. Spoczynku nie ma być nigdy krótszy niż 12 godzin. Także czas spoczynku drożników winien być odpowiednio przedłużony, jeżeli służba ich trwa do 10 godzin, jak najmniej wtedy, gdy w celu dojeżdża do swego miejsca służbowego, oddalonego od ich mieszkania, muszą odbywać dłuższą drogę.

Także czas spoczynku drożników winien być odpowiednio przedłużony, jeżeli służba ich trwa 18 godzin, jak nie mniej wtedy, gdy w celu rewizji przestrzeni lub w celu dojeżdża do swego miejsca służbowego, oddalonego od ich mieszkania muszą odbywać dłuższą drogę.

Tylko na liniach z małym ruchem pociągów i z ograniczoną służbą nocną, czas spoczynku, rozpoczynający się przed północą, ma być ograniczony do 6 godzin.

Co się tyyczy personalu zatrudnionego na lokomotywach, czas trwania jazdy, przepisany rozkładem jazdy, który mają spędzić na lokomotywie wśród obowiązków służbowych, przy pociągach osobowych trwać ma najdłużej 9 godzin. Najdłuższa, nieprzerwana służba u całego personalu obsługującego pociąg, trwać ma nie więcej niż 14 godzin, wliczając już w to czas przygotowania się do służby lub czasu pogotowia służbowego.

Także czas spoczynku, który należy udzielać temu personalowi, jest dokładnie określony, tak iż na przyszłość przemęczenie się w służbie jest zupełnie wykluczone. Dalej zarządzo no pozostawienie dni całkowite wolnych od służby również tym z osob zatrudnionych przy wykonawczej służbie ruchu kolei śelaznych, które nie miałyby takich dni według przypadającego na nie podziału czynności, jak również pomyslano o tem, aby mogły one odwiezwać przedpołudniowo nabożeństwa kościelne.

Przeprowadzenie nowych tych przepisów w całej ich rozciągłości kosztować będzie rocznie z górnym, jeden milion zł. na stałe wydatki personalne, tudzież wymagać będzie szeregu jednorazowych inwestycji na lokale mieszkalne i na lokale służące do tymczasowego pomieszczenia osob, pełniących obowiązki służbowe. Wprowadzenie przepisów tych w życie ma nastąpić w ciągu roku bieżącego i dwóch lat najbliższych, a to w miarę sukcesywnego wprowadzenia do służby nowoprzyjętego personalu.

Sytuacja.

(Telegramy).

Praga d. 26 lutego. Posłowie Strache i Nitsche zgłosili na wczorajszym posiedzeniu sejmowym wniosek piątej kurji w wyborach sejmowych.

Wiedeń d. 26 lutego. Z Budapesztu donoszą, że skoro tylko ustanowiony będzie termin zwolnienia austriackiej Rady państwa, przedłożone zostaną sejmowi węgierskiemu wszystkie projekty ugodowe celem traktowania ich w komisji. Zauważają przytem należy, że uchwalona na Węgrzech ustawa obowiązująca Austrię tylko do przedłożenia ugody w parlamencie do 1 maja b. r. nie zaś do uchwalenia jej do tego terminu.

Praga d. 26 lutego. Przybył tu posel Szunkle i konferował z wielu postami czeskiemi.

Berno d. 26 lutego. Organ posła Strasskiego *Lidove Noviny* przedstawia w telegramie z Wiednia sytuację jako rozpaczkliwą i twierdzi, że dni gabinetu są policzone. Niemcy z Morawy oświadczyli, że nie zgodzą się na zmodyfikowanie rozporządzeń językowych, lecz trwają w żądaniu zupełnego ich odwołania. Obstrukcyja trwać będzie dalej i udaremnienie ugody węgierskiej. Z drugiej strony i Czechi oświadczyli, że nie akceptują zmian, projektowanych w rozporządzeniach językowych.

Insbruck d. 26 lutego. Rada miejska uchwalila rezolucję, wywołującą rząd do zniesienia zakazów, wydanych studentom niemieckim z Pragi, aby nie nosili na ulicach mundurów.

Praga d. 26 lutego. Wczoraj wieczorem odbyło się wspólne posiedzenie niemieckich klubów sejmowych, na którym uchwalono *exodus* z Sejmu z rozpoczęciem dyskusji adresowej. Imieniem stronnictwa postępowego złożył dziś oświadczenie za tępca marszałka krajowego dr. Lippert, *Exodus* nie ograniczy się na czas trwania dyskusji adresowej, lecz potrwa już do końca sesji sejmowej.

Praga d. 26 lutego. *Narodni Listy* ostrzegają rząd przed ogłoszeniem nowych rozporządzeń językowych, które Czechów w żaden sposób zadowolili nie mogą.

Insbruck d. 26 lutego. Senat akademicki odmówił wydania dyplomu doktorskiego niejakiemu Rudlowi, który na promocji nie ochoił podać rektorowi ręki z powodu, że tenże spowodował relegowanie kilku kolegów. Dyplom wydany mu będzie dopiero wtedy, gdy przeprosi rektora.

Grze d. 26 lutego. Sejm uchwalil wczoraj budżet.

Salzburg d. 26 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu uchwalil sejm nagły wniosek z prośbą do rządu, aby pozwolił imzie obradować do 2 marca. Marszałek sejmowy oświadczył, iż nie dopuści w sobotę do rozprawy w kwestji rozporządzeń językowych.

Pola d. 26 lutego. Sejm uchwalil wysłać deputacya do cesarza z powodu jubileuszu.

Wiedeń d. 26 lutego. Minister spraw zewnętrznych, hr. Goluchowski i prezydent ministrów hr. Gautsch, wyjechali wczoraj istotnie do Budapesztu. Celem podróży jest podobno ustalenie terminu zwolnienia tego roku delegacyi.

Wiedeń d. 26 lutego. Z Budapesztu donoszą tutaj, że nie sprawdzia się wiadomość, jakoby delegacje już w połowie kwietnia miały się zebrać w Budapeszcie. Idzie tylko o to, aby rada państwa wybrała delegacje. Utrzymują powszechnie, że Rada państwa wkrótce po zebraniu się będzie na nieograniczony czas odroczone, gdyż wszystko przemawia za tem, że nie okaże zdolności do pozytywnej pracy.

Praga d. 26 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu sejmowym uchwalono wysłać do cesarza z powodu jubileuszu 30 posłów w deputacyi z marszałkiem na czele. Wszyscy podczas uchwały powstali, z wyjątkiem Wolfa i 5 narodowców. Wolf chocił coś przemówić, ale nie mógł przyjść do słowa, bo go głuszyły oklaski.

Wiedeń d. 26 lutego. *Neues Wiener Journal* donosi, że Gautsch po zebraniu się Rady państwa i po wyborze wspólnych delegacyi nastąpi. Jego następcą będzie Thun, który złoży po części parlamentarny gabinet. Kaizl zostanie ministrem skarbu, Steinbach sprawiedliwości.

Praga d. 26 lutego. Na dzisiajszym posiedzeniu złożył p. Lippert imieniem wszystkich posłów niemieckich deklarację, w której wykazał na to, że komisya, z której Niemcy wystąpiłi, przedłożyła projekt adresn, zawierający zamiast wyrazów holdu dla monarchy tylko same przesadne skargi.

Niemiecy posłowie oświadczyają uroczysto, że stoją wiernie przy jednolitej cesarstwa austriackiego, przy cesarzu i konstytucji, a nie sądzili, że przyjdzie na porządek dzienny projekt adresn, skierowany przeciw wszystkiemu, co Niemcy mają najdroższego.

Wobec tego oświadczyła Niemcy solennie, że ani w obecnej, ani w następnej debacie sejmie udziału nie wezmą. (Oklaski na ławach niemieckich).

Po złożeniu tej deklaracyi wyszli Niemcy z sali, a p. Kramarz, jako sprawozdawca komisji, motywował projekt adresn. Następnie zabrał głos

niemiec i rzekł, że rząd nie podziela prawnopaństwowego stanowiska, na którym opiera się niniejszy adres.

Wiedeń d. 26 lutego. *N. fr. Presse* z faktu, że Gautsch wyjechał do Budapesztu w sprawie zwolnienia delegacyi, wysnuwa wniosek, iż rząd sam obawia się o konstytucję i parlamentaryzm.

N. fr. Presse jest rozgoryczona. Nie pomogły jej utajenia i widzi sojęz czesko-polski silnym. Nie udało się jej oderwanie katolików Niemców od autonomicznej większości parlamentarne — i jest niepocieszona. A w dodatku większa własność czeska idzie w sejmie praskim zgodnie z młodoczechami w kwestji adresn i Niemcy są izolowani. Dzień w dzień tedy wylewa łzy i prokucuje Austrię z gębą. W sobotam wstąpił artykule biada, że sejmowymi adresami do tronu przysposobiony został formalny szturm, że jest to odwet za upadek Badenego, a wybranie hr. Kaz. Badeniego przez sejm galicyjski do deputacyi, mającej cesarzowi hold złoty, uważa jako demotrację przeciw Gautschowi.

A skoro adresy do tronu są demonstracyą przeciw gabinetowi obecnemu — odpowiada więc *N. fr. Presse* hr. Gautschowi, iż z pomocą większości nie uda mu się parlamentu reaktywować i wybrnąć z chaosu politycznego...

Telegramy.

Petersburg d. 26 lutego. *Pravitelstwiennyj Wiestnik* donosi, że caryca zachorowała na odrę. Po obhilwem polepszeniu miała 23 bm. 40 stopni gorączki, z równoczesnymi bolesnymi objawami w okolicy lewego ucha. Powołani specjaliści stwierdzili zapalenie ucha. Następnego dnia temperatura spadła dość znacznie, ale natomiał trapił pacyentkę kaszel.

Petersburg d. 26 lutego. Dżenniki donoszą, że z początkiem przyszłego roku szkolnego nastąpi otworcie około trzydziestu niższych szkół technicznych w okręgach górniczych nad Donem, w Królestwie Polskim, na Kaukazie i Syberji.

Madryt d. 26 lutego. W dniu 28 bm. odpływa na wody kubańskie flotylla torpedowców, złożona z 5 statków, pod dowództwem kapitana okrętowego Villamilla.

Berlin d. 26 lutego. Omawiając proces Zoli, pisze *Post*: „Rewizja procesu Dreyfusa jest nieunikniona. Cała rozprawa nie przyoczni narodowi francuskiemu sławy. Wyrok ośnoy wydała armia, a sąd Europy o przysięgłych lub armji francuskiej nie może wypaść pochlebnie, gdyż rozprawa ujawnila nadto wiele z życia i postępowania oficerów jeneralskiego sztabu. Duchowe znaczenie dowodów armji francuskiej okazało się w nader niepoehlebnie światłe. Armia okazała się wszeczmocną, ale rzeozpospolita, w której rej wodzi armia, jest nonsensem.”

Post konstataje dalej, że charakter narodu francuskiego czyni go sklonnym do zwalniania trudności wewnętrznych za pomocą akcyi, skierowanej na zewnątrz. Na razie Niemcy nie mają jessose powodu do obawy, ale miamowolnie nasuwa się myśl, że polityka francuska skierować się może na inne tory i dlatego konieczną jest baczność. Bismarkowski organ *Neueste Nachrichten* twierdzi, że dzisiejsza Francya stanowi niezbezpieczeństwo nie tylko dla Niemiec, ale wogóle dla pokoju i kultury całego świata.

Berlin d. 26 lutego. Cesarz nadał odchodzącemu posłowi obhińskiemu Hutczingczengowi brylanty do wielkiej wstęgi orderu Cserwonego orła.

Paryż d. 26 lutego. Esterhazy otrzymał, jak slychac, od ministra wojny upoważnienie do wniesienia skargi o potwarz przeciw Maciejowi Dreyfusowi.

Paryż d. 26 lutego. Wdrożono sądownie dochodzenie z powodu mów, wygłoszonych w niedzielę podczas antysem. siego mitingu w salie Chayne. Na zgromadzeniu tem zabierali głos: Maks Regis, Pradelles, Millevoye i Thiebaut.

Paryż d. 26 lutego. Podpułkownik Piquart przestał być oficerem francuskim na rozkaz ministra wojny, a porucznik Chaplain, który przy procesie gratulował Zoli, pozostał na emeryturę.

Ateń d. 26 lutego. Agencya Havasa donosi, że rokowania o pożyczkę zakończono. Syndykat, który daje 4 miliony funtów na pokrycie trzech moasartw Rosji, Francyi i Anglii, dostarczy jessose 25 milionów franków bez poręki. Resztę pokryje, która w ogóle wynosi 165 milionów franków, pokryja banki greckie. Rzym d. 26 lutego. Cesarz austriacki złożył papieżowi życzenia z okazji dwudziestolecia rządów kościolom.

Bruksela d. 26 lutego. W tutejszych kolach urzędowych stanowczo zaprzeczają pogłosce, jakoby się przyjsie do skutku międzynarodowej konferencyi ukrukwiczej rozbio. Owsem konferencya zapewne się już w marcu zbierze, Francya bowiem poczynila znaczne ustępstwa i przyrzekla, że w razie jednogłośnej uchwały konferencyi, ustawaodawstwo francuskie do niej się zastanoje.

Londyn d. 26 lutego. Ogłoszony został plan reform, jakie zamierza poczynić rząd w administracyi Chartered South Africa Company Stowarzyszenie zatrzymuje administracyę krajów południowej Rodesji pod ściśla kontrolą władz państwowych. Uregulowanie spraw północnej Rodesji zastrzeżono na czas późniejszy.

Londyn d. 26 lutego. W izbie wyższej interpelował Wange rządy, czy uczynil wszystko, co należy, ażeby Turcya otrzymawszy odszkodowanie wojenne, cofnęła się z Tessalii. Lord Salisbury odpowiedział, że Anglia, Francya i Rosya oświadczyły gotowość poręczenia znacznej części pożyczki greckiej, ale sprawa ta wymaga dłuższych rokowań. Skoro tylko pożyczka urzędowi ogłoszona zostanie, będzie Turcya zobowiązana do ustąpienia z Tessalii. Na interpelację lorda Kimberleya w sprawie zająć w Afryce zachodniej odpowiedział Salisbury, że minister Hanotaux zapewnil ponownie ambasadora angielskiego, iż woi sko francuskie nie wkroczylo ani do Lobosoku ani do Argunju.

Londyn d. 26 lutego. Do „Bura Reuters” donoszą z Sierra Leone w Afryce, że wedle nadeszlych tam wiadomości, na oficerów angielskiej policji nadgraniczonej urządzono napad i że wybuchł bunt krajowców. Wysłano w głąb posiadłości oddział wojsk wschodnio-indyjskich.

Nowy Jork d. 26 lutego. Depesza z Hawanny, nadesłana przez Keywest, donosi, że pod pokładem statku „Maine” odkryto skryzynie prochu dla dział dziesięcio-calowych. Proch ten nie eksplodował. Jest przypuszczenie, że w magazynie pod pokładem sterniczym znajdują się również skryzynie prochu. Gdyby się okazało, że także ten magazyn nie uległ eksplozji, w takim razie trzeba by wnioskować, że eksplozja z wnętrza została spowodowana.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 26 lutego.
Hotel *Zorn*. K. Wierchleyki ze Stawran, Wł. Gniewosz z Kont, L. Lobos z Tarnowa, L. Szawłowski z Przewłoki, br. Wolfarth z Kurzan, Wł. Górnki z Roswieńicy. B. Zakiej z Krakowa, Hip. Pniawski z Wiktorowa, T. Welaki z Potoka, K. dr. Iwański ze Skalatu. E. hr. Krasicki z Kijowa, G. Platz z Borystawia.
Hotel *Europejski*. Dr. J. Weygert z Podlisk, dr. Kalman z Węgier, dr. J. Kwacz z Zakopanego, dr. J. Lic z Zabłotowa, J. Pisiecki z Illuic, dr. H. Ric z Brzozowej, dr. A. Loewy z Niaka, E. Gabriel z Pragi, J. Kopystyński z Potutor, J. Bańkowski z Potutor, J. Zahajski z Pragi, br. B. Horech z Winiarki, M. Lipschütz z Wygody.

Nadesłane.

(Za tę rubrykę redakcyja nie odpowiada.)

Pracownia
Sukien damskich i ubiorokw dzieciennych
oraz najlepsza metoda
Nauki kroju francuskiego
pod firmą:
Marya Wasniewska
Lwów, ul. Koralska 1. 8.
Weselia i wieczera salutowa jak nasympulacjami.
Przy samych niacach i powrotyci uprawia się o propylacjie dobra zdrowia stania, długości przeda i sposobności i objętość w kłebach. — Dla dzieci: usiat, objętość w pasie i, usiat, długość od uszyca kolumiera przedem.
Na ikanie próbkę materyi kaidgo szescu — franco.



Wiadomość użyteczna.
Przypominamy, że **Wino Chassaing** jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka, moloznem i trudnemu trawieniu (dyspepsy) gastralgji, utracie sił i apetytu. — Znajduje się w głównych aptekach.

Ostrzeżenie.
Mamy zaszczyt podać do wiadomości P. T. lekarzy, że przy sprawowaniu lub zakupie wody selterskiej zawsze na to baczyc trzeba, by dostawo prawdziwy **Król Selters (Königl. Selters)**
z zroju mineralnego Nieder-selters, a nie jakieś fabrykaty lub nalsidownictwa. Prawdziwa woda Selterska ma tak na flaszkach jak i na bankach oznaczenia **Król Selters (Königl. Selters)**
jak wspomnieć jako dalsze znamie, heraldyczny orzeł na cz. a w wo- no- nie biasko drukowanych wiatkach.
Prosimy więc przyjaciel prawdziwej wody **Król Selters (Königl. Selters)**
wszelkie nalsidownictwa odradzić, a podać nam łaskawie nazwiska tych kupców, którzy sprzedaja falsyfikaty pod podobne brzmiące nazwy, lub nalsidownictwa w ogóle, aby przeciw nim wdrożyć wszelki sądowe kroki.
Król, zdroj mineralny
Siemens i Ska w Berlinie.

Wino Chassaing z pejsną dżastają (czy- anikiem naturalnem i niebezpiecznem dla funkcji trawienia). W 1864 roku o **Wino Chassaing** złożono bardzo pochlebny raport paryskiej Akademii iedycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyzsze na wszystkich wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 r. rada, złożona z uczonych sędziów na wystawie produktow farmaceutycznych w Wiedniu, przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indyach i w Belgii.
Wszędzie to wino jest dzieł znane i cennie w leczeniu organow trawienia, gastralgji, boleści żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sił, apetytu, nposledkosnem trudnemu trawieniu.

Modne saliny, kretony, resztki wełniane, poleca handel katolicki najtaniej.
ANTONINA ERTEL
przy ulicy Fredry
Operator
Dr. T. Niemczynowski
ordynuje od 3—5 popołudniu ul. Kopernika 28.

Wiadomości gieldowa.

Wiedeń dnia 26 lutego. Przed zamknięciem wczorajszej giełdy notowano: Alpin 16210, Kredyty węgierskie 38150, Anglo-banki 16150, Unionbanki 30250, losy tureckie 5840, staatsbanky 33850, tytoniowe 13225, kolei Ebnthal 26250, Bank dla krajów koronnych 21950, bank związkowy 26575, Węgierska renta papierowa 9955, Kredyty ziemskie 457—, Kredyty 36425, Rimmannrania 246—, Rubel papierowy 12750.
Berlin dnia 26 lutego. Przed zamknięciem wczorajszej giełdy notowano: Kredyty 229—, Staatsbanky 14410, Lombardy 8550, losy tureckie —.
Wiedeń d. 26 lutego (Telegr. Gos. Nar.) Działaj o godz. 10 min: 40 w południe notowano na giełdzie wiedeńskiej: kredyty 36375, weg. zakład kredytowy 36150, anglobanki 16150, lendenbanki 219—, koleje państwowe 33975, elbthal 263—, akcyje tytoniowe 134—, alpiny 151—, losy tureckie 5850, anionbanki 302—, ruble 12750.

